- 1 -

江  门  市  教  育  局

关于开展 2021 年《国家学生体质健康标准》

实地抽测工作的通知

各市（区）教育局，市直各学校：

根据我局下发《关于加强和做好 2021 年江门市学生体质健康

管理工作的通知》要求，现就实地抽测工作相关事项通知如下：

一、抽测时间

2021 年 11 月 11 日-12 月 3 日。

二、抽测顺序

蓬江区、江海区、新会区、台山市、鹤山市、恩平市。

三、抽测方式和学校名单

（一）抽测方式与内容。本次抽测采取现场抽测的方式进行，

由抽测组成员对被抽测学校学生进行抽测，完成所有测试环节并

记录数据。所抽查测试学校见附件 1。

四、其他要求

（一）各地各学校配合抽测工作组协调、组织好本地区的抽

测工作，帮助安排抽测组的食宿、当地交通（包括器械转场）和

联络工作，协助工作组处理各类突发事件。各市、区确定抽测学

- 2 -

校后，应及时通知学校做好相应准备工作。

（二）被抽测学校的学生必须是已按照规定完成健康体检，

确认适宜参加本次抽测所涉及项目的学生，特殊及候补风险筛查

学生须提供证明材料。测试全程要有校医和心理咨询人员在旁值

守，如发生运动伤害及其他突发情况，应及时救护，并将发生情

况及处理情况进行记录。

各市、区教育局和被抽测学校各提供 1 名抽测工作联系人和

学校的学生信息，并于 10 月 21 日前连同国家体质测试上报模版

以附件2电子文档形式发至邮箱819506395@qq.com 和报我局德体

卫艺科。

附件：1.各市区抽查测试学校名单

          2.学生信息-国家体质测试上报模版

                          江门市教育局

2021 年 10 月 15 日

（联系人：陈厚波，电话：3503990。）

- 3 -

附件 1

各市区抽查测试学校名单

蓬江区

高中：广德学校、棠下中学

初中：江门八中、福泉奥林匹克学校（市直）

小学：陈白沙小学、龙榜小学

江海区

高中：外海中学、江门一中（市直）

初中：阳光学校、十一中

小学：华兴小学、银泉小学

新会区

高中：新会一中、新会李文达中学

初中：司前中学、崖南初级中学

小学：东甲小学、古井小学

台山市

高中：台山一中大江实验中学、培英职业技术学校

初中：台山市李谭更开纪念中学、任远中学

小学：白水小学、白沙镇中心小学

- 4 -

鹤山市

高中：纪元中学、鹤山市职业技术学校

初中：实验中学、桃源中学

小学：沙坪街道中东西小学、宅梧小学

恩平市

高中：华侨中学、郁文中学

初中：黄冈实验中学、沙湖中学

小学：朗底小学、平富岗小学